
                    
 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale “Francesco Petrarca” - Catania 

 Scuola dell’infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria 1° grado ad indirizzo musicale 
 Via Gioviale 11 – 95123 Catania tel. 095.7141765 - fax 095.7141184 C.F. 80014420873 Cod. Univoco UF2VHG 

e-mail: ctic87500p@istruzione.it  web: www.istitutocomprensivopetrarca.edu.it   

Prot.n……../….. 
 

All'albo	pretorio	on	line	

Alla	pagina	"Amministrazione	trasparente",	sezione	determinazioni	

	

Oggetto:	nomina	REO	(Responsabile	Esterno	delle	Operazioni)	per	gli	atti	relativi	alla	realizzazione	del	
progetto	 di	 cui	 all’	 avviso	 prot.	 1077	 del	 26/11/2020	 PO	 FESR	 SICILIA	 2014-2020	 -	 ASSE	 10	 -	
Obiettivo	specifico	10.8	-	Azione	10.8.1	

	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

VISTO	 l’avviso	 prot.	 1077	 del	 26/11/2020,	 PO	 FESR	 SICILIA	 2014-2020	 -	 ASSE	 10	 -	
Obiettivo	specifico	10.8	-	Azione	10.8.1.	

PRESO	ATTO		 dell’intenzione	dell’Istituto	a	presentare	la	propria	candidatura	a	tale	avviso.	

VISTO		 il	 DPR	 275/99,	 concernente	 norme	 in	 materia	 di	 autonomia	 delle	 istituzioni	
scolastiche.	

VISTO		 il	Dl	30	marzo	2001,	n.	165	recante	“Norme	generali	sull’ordinamento	del	lavoro	alle	
dipendenze	dalla	Amministrazioni	Pubbliche.	

CONSIDERATO	 che	per	 il	progetto	 in	oggetto	è	necessario	nominare	un	responsabile	esterno	delle	
operazioni	,	da	abiltatre	all’uso	della	gestione	della	piattaforma	Caronte,.		

VISTA	 La	 comunicazione	 di	 disponibilità	 pervenuta	 dalla	 Prof	 Silvia	 Miceli,	 docente	 in	
servizio	presso	questo	Istituto.	

RITENUTO		 che	 la	 Prof	 Miceli,	 risulta	 pienamente	 idonea	 a	 ricoprire	 l’incarico	 di	 REO	 per	
l’affidamento	 in	 oggetto,	 in	 quanto	 possiede	 specifiche	 competenze	 tecnico-
informatiche	 e	 altre	 competenze	 professionali	 adeguate	 rispetto	 all’incarico	 in	
questione.	

VISTO	 l’art.	6-bis	della	 legge	7	agosto	1990,	n.	241,	 introdotto	dall'art.	1,	comma	41,	della	
legge	 6	 novembre	 2012,	 n.	 190,	 relativo	 all’obbligo	 di	 astensione	 dall’incarico	 del	
responsabile	 del	 procedimento	 in	 caso	 di	 conflitto	 di	 interessi,	 e	 all’obbligo	 di	
segnalazione	da	parte	dello	stesso	di	ogni	situazione	di	conflitto	(anche	potenziale).	

TENUTO	CONTO	 che,	 nei	 confronti	 della	 Prof	 Miceli	 non	 sussistono	 le	 condizioni	 ostative	 previste	
dalla	succitata	norma.	

VISTE	 le	 Disposizioni	 e	 istruzioni	 per	 l’attuazione	 delle	 iniziative	 cofinanziate	 dai	 Fondi	
Strutturali	 Europei	 2014-2020,	 ed.	 2018	 e	 ss.mm.ii.	 pubblicate	 sul	 sito	 del	 MIUR	
dedicata	al	PON	“Per	la	Scuola”.	

VISTO		 il	Regolamento	di	Contabilità	D.	I.	n.	129/2018	(D.	A.	7753	per	la	regione	Sicilia).	

RILEVATO	 che,	il	presente	provvedimento	non	comporta	oneri	sul	bilancio	dell'ente.	

	

DETERMINA	

	





                    
 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale “Francesco Petrarca” - Catania 

 Scuola dell’infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria 1° grado ad indirizzo musicale 
 Via Gioviale 11 – 95123 Catania tel. 095.7141765 - fax 095.7141184 C.F. 80014420873 Cod. Univoco UF2VHG 

e-mail: ctic87500p@istruzione.it  web: www.istitutocomprensivopetrarca.edu.it   

1. di	 affidare	 il	 ruolo	 di	 Responsabile	 Esterno	 delle	Operazioni	 per	 la	 realizzazione	 delle	 attività	
previste	dal	progetto	di	cui	all’avviso	prot.	1077	del	26/11/2020,	PO	FESR	SICILIA	2014-2020	-	
ASSE	10	-	Obiettivo	specifico	10.8	-	Azione	10.8.1	alla	Prof.	Silvia	Miceli;	

2. di	disporre	la	pubblicazione	del	presente	atto	di	nomina:	

a. ai	fini	della	pubblicità	legale,	sull'albo	pretorio	on	line;	

b. ai	 fini	 di	 trasparenza,	 sulla	 sezione	 del	 sito	 "Amministrazione	 trasparente",	 nella	
sezione	determinazioni,	ai	sensi	dell'art.	29	del	D.	Lgs.	18	aprile	2016,	n.	50	e	dell'art.	
37	D.	Lgs.	33/2013.	

L’	eventuale	compenso	è	rimesso	ai	sensi	del	codice	e	a	carico	del	finanziamento	PO. 
	

	
Il Dirigente scolastico 

Giuseppe Sebastiano Adonia 
 

Per accettazione 
 
________________________ 


		2021-02-26T13:43:27+0100
	ADONIA GIUSEPPE SEBASTIANO




